
Oggetto:  Fornitura di braccialetti per identificazione pazienti adulti e pediatrici anno 2023 -
Inerenti determinazioni.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Silvia Ornago 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Fornitura di braccialetti per identificazione pazienti adulti e pediatrici anno 2023 -
Inerenti determinazioni.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio  delle  attribuzioni  conferite  ai  Dirigenti  con  deliberazione  del  Direttore  Generale
n.1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

PREMESSO che, a motivo della scadenza dei relativi contratti di fornitura, con deliberazione n.
182 del 17 marzo 2023 è stata indetta una nuova procedura di gara aperta aggregata - suddivisa in n.
3 lotti  aggiudicabili  separatamente -  da espletarsi  ai  sensi  dell’art.  60 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e
ss.mm.ii.,  per  l’affidamento  della  fornitura  di  braccialetti  per  l’identificazione  dei  pazienti
occorrenti alla ASST della Brianza in qualità di capofila e alla Fondazione IRCCS Policlinico San
Matteo di Pavia in qualità di mandante, secondo i fabbisogni di ciascuna azienda aggregata e per la
durata di n. 48 mesi, con opzione di rinnovo di n. 12 mesi;

EVIDENZIATO che l’espletamento della procedura sopracitata necessiterà di un tempo congruo
per  giungere  all’aggiudicazione  della  fornitura  e  alla  stipula  del  nuovo  contratto  e che  -  nel
frattempo - occorrerà assicurare la copertura dei fabbisogni aziendali, in particolare relativamente
alle seguenti tipologie di braccialetti:

 braccialetto di identificazione paziente - adulto bianco;
 braccialetto di identificazione paziente pediatrico - bianco;
 braccialetto di identificazione paziente - bianco a strisce rosse

attualmente approvvigionati dalla società MA-BI Service S.r.l di Menaggio (CO);

PRESO ATTO  che,  sulla  base dei consumi medi  mensili  aziendali,  l’importo stimato a valere
sull’anno 2023 a copertura dei sopracitati fabbisogni è quantificabile in € 16.500,00 IVA esclusa;

VISTA la richiesta ID SINTEL n.165475608 e in atti, inviata in data 17 febbraio 2023 alla società
MA-BI Service S.r.l per verificarne la disponibilità  ad un contratto ponte per l’anno 2023 e per
l’importo stimato in  € 16.500,00 IVA esclusa, alle medesime condizioni in essere e con clausola
risolutiva espressa all’aggiudicazione della procedura aperta aggregata in corso di espletamento e
dato atto che, entro la scadenza fissata al 22 febbraio 2023, il fornitore ha risposto positivamente
alla richiesta, come da offerta allegata in atti;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTO l'art.  1 della legge n. 120 del 2020 come modificata dalla legge n. 108 del 2021 per le
procedure la cui determina a contrarre sia adottata entro il 30 giugno 2023;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in  €
16.500,00 IVA esclusa, pari ad € 20.130,00 IVA 22% inclusa, da imputarsi sugli stanziamenti del
Bilancio Sanitario come segue:

BRACCIALETTI IDENTIFICAZIONE PAZIENTI

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023

SAN APP 27.10.100025 
ALTRI BENI/PROD. SANIT. (PROD.SENZA 
REPERT. E/O CND) 20.130,00 €

Importo IVA inclusa

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

RITENUTO di nominare, ai sensi degli artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e
del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai
contratti di fornitura di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 870 del 26 ottobre 2022, in
qualità di Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.) la sig.ra Franca Bontempi, Coll. Amm.vo
della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  –  Economato)  con  incarico  di  funzione  Gestione
Economale

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di affidare – nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara già indetta con
deliberazione n. 182/2023 e visto anche l’art. 1  della legge n. 120/2020 come modificata
dalla  legge  n.  108/2021  – alla  società  MA-BI Service  S.r.l  di  Menaggio  (CO)  – P.IVA
02749400137 –  la fornitura per questa ASST di braccialetti  di  identificazione pazienti  –
secondo le tipologie in premessa specificate – per l’anno 2023 e per un importo complessivo
stimato  in  €  16.500,00 IVA esclusa,  alle  medesime condizioni  in  essere  e  con clausola
risolutiva espressa all’aggiudicazione del nuovo contratto;

2) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri  stimati  in €
16.500,00  IVA  esclusa,  pari  ad  €  20.130,00  IVA  22%  inclusa,  da  imputarsi  sugli
stanziamenti del Bilancio Sanitario come segue:

BRACCIALETTI IDENTIFICAZIONE PAZIENTI

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023

SAN APP 27.10.100025 
ALTRI BENI/PROD. SANIT. (PROD.SENZA 
REPERT. E/O CND) 20.130,00 €

Importo IVA inclusa

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3) di non procedere, sulla base degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per
l’applicazione dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche –
per l’acquisizione di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 854 del 26.10.2022, ad
accantonare  la  quota  derivante  dall’applicazione  del  disposto  dell’art.  113  del  Decreto
Legislativo 50/2016 e s.m.i., in ragione dell’importo della presente procedura;

4) di nominare, ai sensi degli artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del
Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione
ai contratti di fornitura di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 870 del 26 ottobre
2022, in qualità di Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.) la sig.ra Franca Bontempi,
Coll. Amm.vo della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) con incarico di
funzione Gestione Economale;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17–
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-03-28T14:23:04+0200
	VIVIANA SGANGA b48cd065358700dcd406dc7a109e8ee8325281b5


		2023-03-28T14:23:18+0200
	protocollo




